このことについては、下記のとおりです。

質問回答書

公 告 番 号 春日部市告示第６号

件 名 令和８年度 議会委員会等会議録調製業務委託

記

質 問 事 項 回 答 事 項

※質問事項は、原文のとおり記載しており
ます。

仕様書の内容につきまして、下記の通り質
問いたしますので、ご回答のほどよろしく
お願い申し上げます。

①3.対象
「常任委員会（総務委員会、厚生福祉委員
会、建設委員会、教育環境委員会）、特別
委員会及び全員協議会等のうち、発注者が
指定するもの」とありますが、下記4点に
つきましてご教示いただけますでしょう
か。

・昨年度の発注回数は委員会等それぞれで
何回ありましたでしょうか。

・開催日程はいかがなっておりますでしょ
うか（定例会何日目に開催される、同日に
いくつ開催される、など）。

・発注のご指示は何日前にいただけるので
しょうか。

・委員会等１回あたりの会議時間は最大及
び平均で何時間くらいでしょうか。

①3.対象
・令和６年度の発注回数は下記のとおりです。
○総務委員会　　　　　　　　　　　　　７回
○厚生福祉委員会　　　　　　　　　　　８回
○建設委員会　　　　　　　　　　　　　６回
○教育環境委員会　　　　　　　　　　　７回
○議会改革検討特別委員会　　　　　　　７回
○中心市街地まちづくり検討特別委員会　２回
○地域拠点整備検討特別委員会　　　　　１回
○広報広聴委員会　　　　　　　　　　　１回

・開催日程について
常任委員会は令和６年度実績では、３月・９月
は２日間、６月・１２月は１日間で添付の会期
予定表のとおりです。また、特別委員会、全員
協議会等は、必要に応じて随時開催します。

・発注の指示について
常任委員会は、各定例会開会日の約１週間前に
ご連絡します。常任委員会以外については、開
催の１～２週間前にご連絡します。

・委員会等会議時間について
令和６年度実績で、１回当たりの最大会議時間
は、３時間４８分。平均は、約５７分です。
会議時間は、その都度変わります。

②10.納入方法
「電子データをCD-Rにより納入する」とあ
りますが、納入は持参でしょうか、それと
も郵送でしょうか。

以上です。
何卒よろしくお願い申し上げます。

②10.納入方法
納入は、持参でも郵送でも可能です。

令和６年３月春日部市議会定例会会期予定表

自２月１４日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３４日間

至３月１８日

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第 １ 日 　２月１４日 水 午前１０時

о開　　会
о議第１号議案の上程、説明、質疑、討論、

採決
о市長の令和６年度施政方針の説明
о議案第１号から議案第３７号までの
上程、説明

о議案第３８号の上程、説明、質疑、討論、

採決
о諮問第１号の上程、説明、質疑、討論、

採決

 第 ２ 日 ２月１５日 木 休　　会（議案等整理日）

 第 ３ 日 ２月１６日 金 休　　会（議案等整理日）

 第 ４ 日 　２月１７日 土 休　　会

 第 ５ 日 　２月１８日 日 休　　会

 第 ６ 日 ２月１９日 月 休　　会（議案等整理日）

 第 ７ 日 ２月２０日 火 休　　会（議案等整理日）

第 ８ 日 ２月２１日 水 午前１０時

о市長の令和６年度施政方針に対する
代表質問

第 ９ 日 　２月２２日 木 午前１０時

о議案第１号から議案第２８号までに
対する質疑

 第１０日 　２月２３日 金 休　　会

 第１１日 　２月２４日 土 休　　会

 第１２日 　２月２５日 日 　休　　会

 第１３日 　２月２６日 月 午前１０時 о議案第２９号に対する質疑

 第１４日 　２月２７日 火 午前１０時 о議案第３０号に対する質疑

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第１５日 　２月２８日 水 午前１０時

о議案第３１号から議案第３７号までに
対する質疑

о議案及び請願の各常任委員会付託
　　総務委員会（全員協議会室）
о議案第１０号の総務委員長報告と
それに対する質疑

о議案第１０号に対する討論、採決

 第１６日 　２月２９日 木 休　　会（議案等整理日）

第１７日 　３月　１日 金 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）
　厚生福祉委員会（第１委員会室）
建　　設委員会（第２委員会室）
教育環境委員会（第３委員会室）

 第１８日 　３月　２日 土 休　　会

 第１９日 ３月　３日 日 休　　会

第２０日 　３月　４日 月 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）
　厚生福祉委員会（第１委員会室）
建　　設委員会（第２委員会室）
教育環境委員会（第３委員会室）

 第２１日 　３月　５日 火 休　　会（議案等整理日）

 第２２日 　３月　６日 水 午前１０時 一般質問

 第２３日 ３月　７日 木 午前１０時 一般質問

 第２４日 ３月　８日 金 休　　会（議案等整理日）

 第２５日 ３月　９日 土 休　　会

 第２６日 ３月１０日 日 休　　会

 第２７日 ３月１１日 月 午前１０時 一般質問

 第２８日 　３月１２日 火 午前１０時 一般質問

 第２９日 　３月１３日 水 休　　会（議案等整理日）

 第３０日 　３月１４日 木 午前１０時 一般質問

 第３１日 　３月１５日 金 休　　会（議案等整理日）

 第３２日 　３月１６日 土 休　　会

 第３３日 　３月１７日 日 休　　会

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第３４日 　３月１８日 月 午前１０時

о各常任委員長報告とそれに対する質疑
о議案第１号から議案第９号まで及び
議案第１１号から議案第３７号まで
並びに請願に対する討論、採決

о議会改革検討特別委員長報告とそれに対

する質疑、討論、採決
о中心市街地まちづくり検討特別委員長報

告とそれに対する質疑、討論、採決
о地域拠点整備検討特別委員長報告とそれ

に対する質疑、討論、採決
о閉　　会

令和６年６月春日部市議会定例会会期予定表

自５月２７日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２２日間

至６月１７日

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第 １ 日 　５月２７日 月 午前１０時

о開　　会
о常任委員会委員の選任及び委員長、
副委員長の互選

о議会運営委員会委員の選任及び委員長、

副委員長の互選
о議会改革検討特別委員会の設置
о中心市街地まちづくり検討特別委員会の

設置
о地域拠点整備検討特別委員会の設置
о広報広聴委員会委員の選任及び委員長、

副委員長の互選
о図書室運営委員会委員の選任及び
委員長、副委員長の互選

о議案第３９号から議案第５５号までの
上程、説明

о諮問第２号の上程、説明、質疑、討論、

採決

 第 ２ 日 ５月２８日 火 休　　会（議案等整理日）

 第 ３ 日 ５月２９日 水 休　　会（議案等整理日）

第 ４ 日 　５月３０日 木 午前１０時

о議案第３９号から議案第５５号までに
対する質疑

о議案の各常任委員会付託
　　総　　務委員会（全員協議会室）
　　厚生福祉委員会（第１委員会室）
　　教育環境委員会（第３委員会室）
о議案第４６号から議案第５０号まで及び
議案第５２号並びに議案第５４号の
各常任委員長報告とそれに対する質疑

о議案第４６号から議案第５０号まで及び
議案第５２号並びに議案第５４号に
対する討論、採決

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

 第 ５ 日 　５月３１日 金 休　　会（議案等整理日）

 第 ６ 日 ６月　１日 土 休　　会

 第 ７ 日 ６月　２日 日 休　　会

第 ８ 日 ６月　３日 月 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）
　厚生福祉委員会（第１委員会室）
建　　設委員会（第２委員会室）
教育環境委員会（第３委員会室）

 第 ９ 日 　６月　４日 火 休　　会（議案等整理日）

 第１０日 　６月　５日 水 午前１０時 一般質問

 第１１日 　６月　６日 木 午前１０時 一般質問

 第１２日 　６月　７日 金 　休　　会（議案等整理日）

 第１３日 　６月　８日 土 休　　会

 第１４日 　６月　９日 日 休　　会

 第１５日 　６月１０日 月 午前１０時 一般質問

 第１６日 　６月１１日 火 午前１０時 一般質問

 第１７日 　６月１２日 水 休　　会（議案等整理日）

 第１８日 　６月１３日 木 午前１０時 一般質問

 第１９日 ６月１４日 金 休　　会（議案等整理日）

 第２０日 　６月１５日 土 休　　会

 第２１日 　６月１６日 日 休　　会

第２２日 　６月１７日 月 午前１０時

о各常任委員長報告とそれに対する質疑
о議案に対する討論、採決
о閉　　会

令和６年９月春日部市議会定例会会期予定表

自８月２１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３１日間

至９月２０日

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第 １ 日 ８月２１日 水 午前１０時

о開　　会

о議案第５８号から議案第８１号までの

上程、説明

 第 ２ 日 ８月２２日 木 休　　会（議案等整理日）

 第 ３ 日 ８月２３日 金 　休　　会（議案等整理日）

 第 ４ 日 ８月２４日 土 休　　会

 第 ５ 日 ８月２５日 日 休　　会

 第 ６ 日 ８月２６日 月 休　　会（議案等整理日）

 第 ７ 日 ８月２７日 火 休　　会（議案等整理日）

第 ８ 日 ８月２８日 水 午前１０時

о議案第５８号から議案第６６号までに

対する質疑

第 ９ 日 ８月２９日 木 午前１０時

о議案第６７号から議案第７１号までに

対する質疑

第１０日 ８月３０日 金 午前１０時

о議案第７２号から議案第７４号までに

対する質疑

 第１１日 ８月３１日 土 休　　会

 第１２日 ９月　１日 日 休　　会

第１３日 ９月　２日 月 午前１０時

о議案第７５号から議案第８１号までに

対する質疑

о議案及び請願の各常任委員会付託

 第１４日 ９月　３日 火 休　　会（議案等整理日）

 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第１５日 ９月　４日 水 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）

　厚生福祉委員会（第１委員会室）

建　　設委員会（第２委員会室）

教育環境委員会（第３委員会室）

第１６日 ９月　５日 木 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）

　厚生福祉委員会（第１委員会室）

建　　設委員会（第２委員会室）

教育環境委員会（第３委員会室）

 第１７日 ９月　６日 金 休　　会（議案等整理日）

 第１８日 ９月　７日 土 休　　会

 第１９日 ９月　８日 日 休　　会

 第２０日 ９月　９日 月 午前１０時 一般質問

 第２１日 ９月１０日 火 午前１０時 一般質問

 第２２日 ９月１１日 水 休　　会（議案等整理日）

 第２３日 ９月１２日 木 午前１０時 　一般質問

 第２４日 ９月１３日 金 　休　　会（議案等整理日）

 第２５日 ９月１４日 土 　休　　会

 第２６日 ９月１５日 日 　休　　会

 第２７日 ９月１６日 月 休　　会

 第２８日 ９月１７日 火 午前１０時 一般質問

 第２９日 ９月１８日 水 午前１０時 　一般質問

 第３０日 ９月１９日 木 　休　　会（議案等整理日）

第３１日 ９月２０日 金 午前１０時

о各常任委員長報告とそれに対する質疑

о議案及び請願に対する討論、採決

о江戸川水防事務組合議会議員の選挙

о閉　　会

令和６年１２月春日部市議会定例会会期予定表

自１１月２５日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２２日間

至１２月１６日
 日　次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

第 １ 日 １１月２５日 月 午前１０時

о開　　会

о閉会中の特定事件の各常任委員長及び

議会運営委員長報告とそれに対する質疑

о議案第８５号から議案第１０５号までの

上程、説明

о議案第１０６号及び議案第１０７号の

上程、説明、質疑、討論、採決

 第 ２ 日 １１月２６日 火 休　　会（議案等整理日）

 第 ３ 日 １１月２７日 水 休　　会（議案等整理日）

第 ４ 日 １１月２８日 木 午前１０時

о議案第８５号から議案第１０５号までに

対する質疑

о議案及び請願の各常任委員会付託

 第 ５ 日 １１月２９日 金 休　　会（議案等整理日）

 第 ６ 日 １１月３０日 土 休　　会

 第 ７ 日 １２月　１日 日 休　　会

第 ８ 日 １２月　２日 月 午前１０時

総　　務委員会（全員協議会室）

　厚生福祉委員会（第１委員会室）

建　　設委員会（第２委員会室）

教育環境委員会（第３委員会室）

 第 ９ 日 １２月　３日 火 休　　会（議案等整理日）

 第１０日 １２月　４日 水 午前１０時 一般質問

 第１１日 １２月　５日 木 午前１０時 一般質問

 第１２日 １２月　６日 金 休　　会（議案等整理日）

 第１３日 １２月　７日 土 休　　会

 第１４日 １２月　８日 日 休　　会

 日 　 次 月　　日 曜 開議時刻 摘　　　　要

 第１５日 １２月　９日 月 午前１０時 一般質問

 第１６日 １２月１０日 火 休　　会（議案等整理日）

 第１７日 １２月１１日 水 午前１０時 一般質問

 第１８日 １２月１２日 木 午前１０時 一般質問

 第１９日 １２月１３日 金 休　　会（議案等整理日）

 第２０日 １２月１４日 土 休　　会

 第２１日 １２月１５日 日 休　　会

第２２日 １２月１６日 月 午前１０時

о各常任委員長報告とそれに対する質疑

о議案及び請願に対する討論、採決

о閉　　会